



Remissvar: Reglering av undersköterskeyrket - kompetenskrav och övergångsbestämmelser

Linnéuniversitetet lämnar svar som följer på remiss *Reglering av undersköterskeyrket - kompetenskrav och övergångsbestämmelser* (Ds 2020:15). Remissvaret följer promemorians disposition. Remissvaret behandlar de delar där en koppling till lärosäten kan finnas explicit eller implicit.

Övergripande kommentar

Sammanfattningsvis är Linnéuniversitetet positivt till förslaget som helhet rörande en skyddad yrkestitel för undersköterskeyrket. En skyddad titel kan leda till en ökad vårdkvalitet genom att tydliggöra ansvarsområden för undersköterskor.

Kommentarer per kapitel

Kapitel 2-3

Inga synpunkter.

Kapitel 4

Kapitlet behandlar gymnasieskolans vård- och omsorgsprogram som en grund för skyddad yrkestitel, olika utbildningsvägar samt hur validering kan ske.

Linnéuniversitetet menar att det är betydelsefullt att elever som avslutat vård- och omsorgsprogrammet har möjlighet till fortsatta studier genom att behörighetskrav för studier på högskola är uppfyllda. I förslaget om krav på 1400 godkända gymnasiepoäng i yrkesämnen kan detta försvåras.

Kapitel 5

Inga synpunkter.

Kapitel 6

Kapitlet beskriver hur undersköterskors befintliga kompetens ska tillvaratas under en övergångsperiod och möjligheten att ansöka om bevis för att använda yrkestiteln undersköterska.

Linnéuniversitetet välkomnar en skyddad yrkestitel för undersköterskor då det kan bidra till ökad säkerhet och kvalitet i vården. Genom tydligare yrkesbeskrivning kan ansvarsområden till andra vårdprofessioner till exempel sjuksköterska avgränsas. Genom övergångsbestämmelserna finns möjlighet för befintlig personal med rätt kompetens avseende utbildning och yrkeserfarenhet att behålla, alternativt ansöka om, skyddad yrkestitel för undersköterska. Detta underlättar för vård- och omsorgsverksamheter att klara försörjningskraven vilket kan ses som positivt.

Kapitel 7-8
Inga synpunkter.

Slutligen

Även om Linnéuniversitetet och akademien inte är primär part i de förändringar som föreslås i regleringen av undersköterskeyrket så är Linnéuniversitetet positivt till förslaget som helhet för att regleringen kan leda till en ökad vårdkvalitet genom att tydliggöra ansvarsområden för undersköterskor.